
第２４８８回例会
2022年03月17日(木)12:30

例会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として、 対面例会の他、 
YouTube配信とホームページ上での開催とし、 何れかの方法で出席をお願いします。 
YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

例会次第

点鐘
ロータリーソング「手に手つないで」
来客紹介 親睦委員会
入会式
会長時間
幹事報告
委員会報告
同好会報告
ニコニコ箱の時間
卓話
退会挨拶
点鐘

来客紹介　　　親睦委員会　　西開地会員

広島陵北RC
グループ6次年度ガバナー補佐 古谷 孝一 様
次年度ガバナー補佐幹事 村上 知史 様

入会式

本日、 入会式を執り行いました。 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/6

mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp
mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp


安藤正裕会員
職業分類:介護サービス
配属委員会:親睦
推薦者:合田会員・東会員

会長時間　　　会長　杉町　　孝 会員

皆さんこんにちは!
今日は久しぶりの通常例会です。 
なんと今年に入り通常例会は今日が初めてなんですね。 それには驚きました。 
ここのところ一気に春を感じてきましたが、 寒暖の差が激しいので、 体調には気をつけてくださいませ。 また、 
この時期になると綺麗な桜の開花はまだかな?と気になり始めます。 
同好会の洋北山歩隊もお花見会を企画されておりますので、 皆さん奮ってご参加ください。 

先週もロシアのウクライナに対する侵略戦争についてお話致しましたが、 
既にウクライナからの難民がヨーロッパ各地に280万人以上と言われ、 緊急支援が早急に必要となっています。 
当クラブはロータリー財団が設置した、 
ウクライナ地域での難民や被災者への直接的人道支援の窓口である「災害救援基金」に支援金を送る事が理事会に
て決定しておりますが、 現在支援金は約800,000円となっており、 
皆様方には深くご理解いただけたものと感謝申し上げます。 
尚、 支援金のお申し込みは本日まで受け付けておりますので、 
お帰りの際にでも受付にて宜しくお願い致します。 
ウクライナに再び平和が戻るよう、 一日も早く解決することを願っております。 
また、 西南RCのメンバーの奥様にウクライナ出身の方がおられ、 
その息子さんがバイオリンでのコンサートを3月27日(日)12時30分より東区民文化センターにて開催され、 
その収益を現地のロータリークラブへ送られるそうです。 関心のある方は私にお声掛けくださいませ。 

また、 明後日の19日(土)から開催される、 2710地区ガバナー杯親善野球大会ですが、 
本大会は地区より当クラブに委嘱され今年で28回となりました。 またコロナの影響により2年間開催が出来ず、 
今回は3人のガバナーの冠の大会となっておりますので、 

The Rotary Club of Hiroshima North   2/6



大会を盛り上げるためにも是非皆様方の応援を宜しくお願い致します。 
以上で会長時間を終わります。 

幹事報告　　幹事　吉永征史会員

《 お願い 》 
*先週、 皆様にお願いしました『ウクライナ支援』のためのロータリー財団への寄付について、 
多くの皆様にお申し込みをいただき有難うございました。 
寄付の申込をお忘れの方は、 お帰りの際に受付にあります申込用紙に記入していただき、 
ご提出をお願いします。 

《 お知らせ 》 
*3月24日(木)・31日(木)は「休会」です。 次回例会は4月7日(木)となっていますので、 
お間違えのないようお願いいたします。 

《BOX配布物》 
*4月例会予定表

委員会報告

次年度幹事報告   小林直哉 会員
*4月14日(木)例会後に第1回被選クラブ協議会を開催しますので、 
次年度理事役員・委員長の皆さんは出席して頂きますようお願いいたします。 

クラブ総務委員会   池久保会員
会員総数 104名
リアル出席 69名
YouTube出席数 9名
来客 2名

同好会報告

ゴルフ同好会   松野会員
*3月24日(木) 広島CC 八本松コース 8:56スタート

野球同好会   松野会員
*3月19日(土)よりガバナー杯野球大会が開催されます。 
 呉二河球場に9時集合 10:40より広島城南RCとの試合となりますので、 よろしくお願いします。 

The Rotary Club of Hiroshima North   3/6



ニコニコ箱の時間　　岡部&大賀

【会員出宝】 
杉町会員、 山内会員、 吉永会員、 宮本会員、 中川良浩会員より  
安藤正裕さん、 広島北RCへのご入会おめでとうございます。 
今日からはロータリアンとして共に親睦と奉仕に励みましょう。 高井会員、 今日の卓話楽しみにしております。 
合田会員・東会員より  
安藤さん、 ご入会おめでとうございます。 今日から共に、 奉仕と親睦に努めていきましょう。 
安藤会員より  
本日、 入会させて頂く事になりました。 安藤です。 今後ともよろしくお願いします。 
塩本会員・坪内会員・小林(直)会員・高見会員・赤井会員より  
広島陵北RCより次年度ガバナー補佐の古谷様、 次年度ガバナー補佐幹事の村上様、 お忙しい中、 ご来場頂き、 
心より感謝申し上げます。 本日はごゆっくりお過ごしください。 
高井会員より  
本日例会の貴重なお時間を頂き、 卓話をさせていただきます。 どうぞよろしくお願いいたします。 
池上会員より  (大枚)
この度社命により転勤となり、 本日をもって広島北RCを退会させていただくことになりました。 
4年8ヵ月に亘り本当にお世話になりありがとうございました。 
広島北RCと会員の皆様の益々のご発展をお祈りいたしております。 
畑会員より  
先週、 出席出来ませんでしたので。 連続出席の表彰、 ありがとうございました。 
竹本会員より  (3枚)
ロータリーの友誌の紹介で
、 
我が広島北RCが3クラブ合同で実施した「合同ロータリー奉仕デー」に関する記事紹介を漏らしてしまいました。 
誠に申し訳ございませんでした。 
土井会員より  
先週ウグイスが我が家にも来て、 上手に鳴いています。 もう春です。 
桑原会員より  (大枚)
先月、 医療法人認可が下り、 4月より医療法人社団よつ葉会としてスタートする運びとなりました。 
広島北RCに入会していなければ、 法人化はなかったと思います。 
皆様には本当に感謝しております。 お口の健康を通じ、 更なる社会貢献に繋げられるよう、 
頑張って参りますので、 引き続きよろしくお願いいたします。 
丸子会員より  
例会中にケータイが鳴ってしまいました。 申し訳ございませんでした。 
本田会員より  
まず、 最初にグランヴィアさん申し訳ありません。 先日、 喫煙室でまん防明けの飲食店を検索して、 
考え込みながらトイレに向かい、 ドアを開けると何と女性と鉢合わせとなり、 
女性用の扉を開けてしまいました。 ごめんなさいと一言お詫び致しましたが、 
皆さんもながらスマホには注意しましょう。 

卓話時間

職業奉仕委員会担当
近年入会会員会社紹介

The Rotary Club of Hiroshima North   4/6



高井 建治 会員

退会挨拶

池上会員が転勤のため、 当クラブを退会されることが決まりましたので、 
最後にご挨拶とクラブから花束をお渡ししました。 
新天地でもご活躍されることを祈念しています。 

The Rotary Club of Hiroshima North   5/6



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   6/6

http://www.tcpdf.org

